REQUERIMENTO Nº 169/15

Senhora Presidente,

É sabido que há vários pedidos de recursos destinados às

entidades filantrópicas de nosso município, como APAE, Lar dos Velhos, Casa do Garoto e

IAMA, os quais merecem atenção especial das autoridades constituídas do estado de São

Paulo, principalmente da Secretaria de Promoção e Desenvolvimento Social, todavia, em

virtude das eleições do ano anterior, a liberação destes recursos sofreram um atraso

considerável, prejudicando o trabalho que vem sendo desenvolvido por estas entidades.

Diante do exposto, REQUEIRO, regimentalmente, sejam

oficiados os Excelentíssimos, Governador do estado e Secretário de Promoção e

Desenvolvimento Social, solicitando a liberação dos recursos pendentes e destinados às

entidades de Adamantina.

Que cópia do presente seja encaminhado ainda à

Excelentíssima Deputada Federal Mara Gabrilli, e aos Excelentíssimos Deputados Estaduais

Estevan Galvão e Mauro Bragatto.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de maio de 2015.

DINIZ PARÚSSOLO MARTINS

Vereador